
UCHWAŁA NR LXIV/798/14 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH  

z dnia 9 października 2014 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miejską Pabianice - Miasto 
Pabianice porozumienia o współpracy z Gminą Miastem Łódź, Gminą Miastem Zgierz, 
Gminą Zgierz, Gminą Ozorków, Gminą Miastem Ozorków, Gminą Lutomiersk, Gminą 

Ksawerów, Gminą Konstantynów Łódzki 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379), uchwala 
się, co następuje: 
 

§1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miejską Pabianice - Miasto Pabianice 
porozumienia o współpracy z Gminą Miastem Łódź, Gminą Miastem Zgierz, Gminą Zgierz, 
Gminą Ozorków, Gminą Miastem Ozorków, Gminą Lutomiersk, Gminą Ksawerów, Gminą 
Konstantynów Łódzki w sprawie przygotowania niezbędnych analiz technicznych, 
ekonomicznych i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności dla projektu Łódzki Tramwaj 
Metropolitalny. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały  
Nr LX IVVIIV/798/14 
Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 9 października 2014 r. 

 
 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY 
z dnia                                               2014 r. 

 
w sprawie przygotowania niezbędnych analiz technicznych, ekonomicznych 

i eksploatacyjnych, w tym studium wykonalności dla projektu Łódzki Tramwaj 
Metropolitalny. 

 
zawarte pomiędzy: 
Gminą Miastem Łódź,  
z siedzibą przy ul. Piotrkowskiej 104, 90-926 Łódź, posiadającą NIP 725-00-28-902 oraz 
REGON 472057632, reprezentowaną przez:  
Hannę Zdanowską – Prezydenta Miasta Łodzi, 
zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Łódź” 
 
Gminą Miejską Pabianice – Miastem Pabianice,  
z siedzibą przy ul. Zamkowej 16, 95-200 Pabianice, posiadającą NIP 731-196-27-56 oraz 
REGON 472057715, reprezentowaną przez:  
Zbigniewa Dychto – Prezydenta Miasta Pabianic,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Pabianice”  
 
Gminą Miastem Zgierz,   
z siedzibą przy pl. Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz, posiadającą NIP 732-20-37-248 oraz 
REGON 472057721, reprezentowaną przez:  
Iwonę Małgorzatę Wieczorek – Prezydenta Miasta Zgierza,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Zgierz”  
 
Gminą Zgierz, 
z siedzibą przy ul. Łęczyckiej 4, 95-100 Zgierz, posiadającą NIP 732-20-11-556 oraz REGON 
472057840, reprezentowaną przez: 
Zdzisława Rembisza – Wójta Gminy Zgierz   
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Zgierz” 
 
Gminą Ozorków, 
z siedzibą przy ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków, posiadającą NIP 732-21-50-542 oraz REGON 
472057796, reprezentowaną przez:  
Władysława Sobolewskiego – Wójta Gminy Ozorków,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Ozorków” 
 
Gminą Miastem Ozorków, 
z siedzibą przy ul. Wigury 1, 95-035 Ozorków, posiadającą NIP 732-21-70-102 oraz REGON 
472057709, reprezentowaną przez:  
Jacka Sochę– Burmistrza Miasta Ozorków,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Miastem Ozorków” 
 
 



Gminą Lutomiersk,  
z siedzibą przy pl. Jana Pawła II  nr 11 , 95-083 Lutomiersk, posiadającą NIP 731-19-18-005 
oraz REGON 730934660, reprezentowaną przez:  
Tadeusza Borkowskiego –Wójta Gminy Lutomiersk,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Lutomiersk” 
 
Gminą Ksawerów, 
z siedzibą przy ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, posiadającą NIP 731-19-11-233 oraz 
REGON 472057773, reprezentowaną przez:  
Adama Topolskiego – Wójta Gminy Ksawerów,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Ksawerów” 
 
Gminą Konstantynów Łódzki, 
z siedzibą przy ul. Zgierskiej 2, 95-050 Konstantynów Łódzki posiadającą NIP 731-19-93-975 
oraz REGON 472057690, reprezentowaną przez:  
Henryka Brzyszcza - Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego,  
zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Konstantynów Łódzki” 
 
zwane dalej Stronami.  
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz 
uchwał: Nr ………14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia ………2014 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie przez Gminę Miasto Łódź porozumienia  o współpracy z Gminą Miejską Pabianice 
– Miastem Pabianice, Gminą Miastem Zgierz, Gminą Zgierz, Gminą Ozorków, Gminą Miastem 
Ozorków, Gminą Lutomiersk, Gminą Ksawerów, Gminą Konstantynów Łódzki, Nr …............... 
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia …............................. 2014 r. Nr …......................... Rady 
Miasta Zgierza z dnia …..................... 2014 r., Nr…….. Rady Gminy Zgierz z dnia……… 
Nr……….. Rady Gminy Ozorków z dnia…………., Nr……. Rady Miasta Ozorków z dnia…… 
, Nr…………… Rady Gminy Lutomiersk z dnia…………., Nr…………. Rady Gminy 
Ksawerów z dnia…………, Nr………………… Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z 
dnia ……………………, 
 
 dążąc do współpracy na rzecz zapewnienia trwałego i efektywnego rozwoju Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego i województwa łódzkiego oraz: 

• mając na uwadze politykę Unii Europejskiej kładącą nacisk na zrównoważony rozwój 
Wspólnoty, której jednym z najważniejszych elementów jest rozwój bezpiecznego, 
niezawodnego i przyjaznego środowisku transportu publicznego,  

• chcąc doprowadzić do poprawy jakości życia mieszkańców Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego,  

• będąc świadomym, iż jest to możliwe jedynie za sprawą wspólnie podejmowanych 
działań na rzecz optymalnego wykorzystania zasobów i możliwości samorządów,  

• dostrzegając ogromne szanse zwiększenia spójności terytorialnej i integracji 
samorządów, jakie niesie ze sobą uruchomienie Łódzkiego Tramwaju Metropolitalnego, 

 
Strony postanawiają, zawrzeć porozumienie o współpracy, zwane dalej „porozumieniem”,  
o następującej treści:  
 

§1 
1. Przedmiotem porozumienia jest określenie warunków i zasad przeprowadzenia wspólnych 

postępowań i udzielenie zamówień publicznych obejmujących przygotowanie niezbędnych 



analiz technicznych, ekonomicznych i eksploatacyjnych dla projektu Łódzki Tramwaj 
Metropolitalny zwanych w dalszej części porozumienia „Dokumentacją” pomiędzy 
Miastem Łódź, Gminą Miejską Pabianice – Miastem Pabianice, Gminą Miastem Zgierz, 
Gminą Zgierz, Gminą Ozorków, Gminą Miastem Ozorków, Gminą Lutomiersk, Gminą 
Ksawerów, Gminą Konstantynów Łódzki. 

2. Projekt Łódzki Tramwaj Metropolitalny obejmuje sieci tramwajowe na trasach: Łódź         
– Konstantynów Łódzki – Lutomiersk, Łódź – Ksawerów – Pabianice oraz Łódź – Zgierz 
– Ozorków. 

 
§2 

1. Dokumentacja sporządzona zostanie w trzech etapach: 
1) etap I - studium wykonalności zawierające w szczególności część techniczną z 

opisem wariantu podstawowego oraz jego kosztorysem oraz część ekonomiczno-
prawną  zawierającą w szczególności analizę finansowania inwestycji, możliwych 
źródeł zewnętrznych jej finansowania, modelu zarządzania projektem w trakcie 
jego realizacji oraz po jego zakończeniu.  

2) etap II - raport o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z uzyskaniem decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji. 

3) etap III - program funkcjonalno-użytkowy. 
2. Przystąpienie do realizacji dokumentów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 uzależnione 

jest od wyników studium wykonalności. 
3. Wola realizacji dokumentów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 winna być uprzednio 

wyrażona pisemnie przez wszystkie Strony porozumienia.  
   

§3 
Strony zgodnie oświadczają, iż w celu realizacji niniejszego porozumienia zobowiązują się do 
ścisłego współdziałania w celu prawidłowej i terminowej jego realizacji. 
 

§4 
Wykonawca Dokumentacji wyłoniony zostanie zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 
29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.). 
 

§5 
1. Działając na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Miasto Łódź, Gmina Miejska Pabianice 
– Miasto Pabianice, Gmina Miasto Zgierz, Gmina Zgierz, Gmina Ozorków, Gmina Miasto 
Ozorków, Gmina Lutomiersk, Gmina Ksawerów, Gmina Konstantynów Łódzki wyrażają 
zgodę na wspólne przeprowadzenie postępowań wskazanych w §4. 

2. Strony wyznaczają Miasto Łódź jako zamawiającego upoważnionego do 
przeprowadzenia postępowań i udzielenia zamówień oraz zawarcia umowy z Wykonawcą w 
imieniu i na rzecz Stron, a także do zawarcia aneksów do umów z Wykonawcą, w tym do 
udzielenia ewentualnych zamówień uzupełniających i dodatkowych w imieniu i na rzecz 
Stron.  

 
§6 

1. W  zakresie działań, o których mowa w § 5 ust. 2 Miasto Łódź w szczególności: 
1) zleci prace określone w §2 ust. 1 porozumienia zgodnie z uzgodnionym przez Strony 

opisem potrzeb i wymagań dla dokumentów wskazanych w §2 ust.1 pkt 1 oraz 
opisem przedmiotu zamówienia dla dokumentów wskazanych w §2 ust. 1 pkt 2 i 3 z 
zachowaniem rygorów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych, 



2) przygotuje i opracuje projekt kryteriów oceny ofert, specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia oraz projekt wzoru umowy z Wykonawcą dla postępowania na 
wykonanie dokumentów wskazanych w §2 ust. 1 pkt 1 oraz projekt specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia oraz projekt wzoru umowy z Wykonawcą dla 
postępowania na wykonanie dokumentów wskazanych w §2 ust. 1 pkt 2 i 3 
uwzględniając materiały i uwagi przekazywane przez Strony niniejszego 
porozumienia.   

3) będzie prowadziło dokumentację przetargową zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych.  

4) powoła komisję przetargową, w składzie której zapewni uczestnictwo osób wskazanych 
przez Strony porozumienia; 

5) zawrze umowy, w imieniu i na rzecz Stron, na wykonanie prac określonych w §2 ust. 1 
pkt 1 z zastrzeżeniem §9 ust. 3 i 4 oraz prac określonych w §2 ust. 1 pkt 2 i 3 z 
zastrzeżeniem zapisów §2  ust.2 i 3  oraz § 9  ust. 8 i 9. 

6)  Będzie prowadzić nadzór i rozliczenie zawartych umów.   
7)  Strony we własnym zakresie ponoszą koszty delegacji osoby (osób) wyznaczonej 

(ych) przez nie do udziału w Komisji Przetargowej. 
 

§7 
Strony porozumienia zgodnie ustalają następujące zasady w przedmiocie przygotowania 
i opracowania dokumentów, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2:  

1) Projekt dokumentów przygotowany przez Miasto Łódź podlega uzgodnieniu przez 
Strony porozumienia. 

2) Ostateczna treść dokumentów uzgodniona przez Strony zgodnie z ust. 1 podlega 
zatwierdzeniu przez Kierownika Zamawiającego po stronie Miasta Łódź.  

3) Podstawę do ogłoszenia o wspólnych postępowaniach o udzielenie zamówienia 
publicznego stanowić będą dokumenty sporządzone odpowiednio do wymogów  
ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych uzgodnione zgodnie z pkt 1 
i zatwierdzone zgodnie z pkt 2.  

 
§8 

1.  Miasto Łódź wskazuje, iż jednostką budżetową upoważnioną do realizacji przedsięwzięcia i 
ponoszenia w jego imieniu wydatków związanych z tym przedsięwzięciem z zastrzeżeniem § 9 
ust.1 punkt a jest Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi (ZDiT), z siedzibą: 90-447 Łódź, ul. 
Piotrkowska 175; NIP 725 18 59 255, REGON 473170052.    
2.    Dyrektor ZDiT będzie pełnił funkcje Kierownika Zamawiającego.    
3. Strony zgodnie oświadczają, iż Komisja przetargowa działać będzie zgodnie                                 
z Regulaminem pracy komisji przetargowych powoływanych do przygotowania                                  
i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych ZDiT.  
  

§9 
2. Łączna kwota którą Strony zamierzają przeznaczyć na sfinansowanie Dokumentacji 

określonej w §2 ust.1  pkt 1 wynosi nie więcej niż 440 000,00 zł, w tym: 
a) Miasto Łódź oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie finansowana 

w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego 
współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2007-2013 w wysokości do 200 000,00 zł. Udział Miasta Łódź w 
wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  45,44%.       

b) Miasto Pabianice oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. pkt 1 będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 



Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Miasta Pabianice w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

c) Miasto Zgierz oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Miasta Zgierz w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

d) Gmina Zgierz oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł Udział 
Gminy Zgierz w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

e) Gmina Ozorków oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1  będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Gminy Ozorków w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

f) Miasto Ozorków oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Miasta Ozorków w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

g) Gmina Lutomiersk oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie 
finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013  w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Gminy Lutomiersk w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

h) Gmina Ksawerów oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust. 1 pkt 1 będzie 
finansowana w ramach  środków własnych Gminy Ksawerów  w wysokości do 
30 000,00 zł. Udział Gminy Ksawerów w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił 
6,82%.     

i) Gmina Konstantynów Łódzki oświadcza, iż Dokumentacja wskazana w §2 ust.1  pkt 1 
będzie finansowana w ramach zadania 5 projektu Strategia Rozwoju Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013 w wysokości do 30 000,00 zł. Udział 
Miasta Konstantynów Łódzki w wynagrodzeniu wykonawcy będzie wynosił  6,82%. 

2. Strony są zobowiązane zabezpieczyć określone w ust. 1 środki finansowe na pokrycie 
kosztów Dokumentacji. Zapłacą one przypadającą dla Nich część umówionego 
wynagrodzenia za przedmiot objęty wspólnym zamówieniem bezpośrednio Wykonawcy 
(Wykonawcom) wyłonionemu(ym) w postępowaniu przetargowym  

3. W przypadku gdy cena najkorzystniejszej oferty będzie niższa niż kwota określona w ust. 
1 część przypadająca poszczególnym stronom obniżona zostanie proporcjonalnie zgodnie z 
udziałem określonym w ust.1 lit. a - i. 

4. W przypadku gdy cena najkorzystniejszej oferty będzie przekraczała kwotę zabezpieczoną 
zgodnie z  ust. 1 Strony, w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed upływem terminu 
związania ofertą, pisemnie zawiadomią Kierownika Zamawiającego o woli zawarcia umowy 
i określą sposób finansowania swoich części. Kwota ta będzie finansowana w częściach 
równych.  

5. W przypadku określonym w ust. 4 konieczna jest zgoda wszystkich Stron porozumienia.   



6. W przypadku braku powiadomienia w tym terminie lub powiadomienia o braku 
możliwości takiego zwiększenia Kierownik Zamawiającego podejmie decyzję o 
unieważnieniu postępowania przetargowego.  

7. Z zastrzeżeniem w §2 ust. 2 i 3 każda ze Stron jest zobowiązana zabezpieczyć środki 
finansowe na pokrycie kosztów Dokumentacji wskazanej w §2 ust. 1 pkt 2 i 3 w częściach 
równych, w wysokości wynikającej z szacunkowej wartości zamówienia. Każda ze Stron 
zapłaci przypadającą dla Niej cześć umówionego wynagrodzenia za przedmiot objęty 
wspólnym zamówieniem bezpośrednio Wykonawcy (Wykonawcom) wyłonionemu(ym) w 
postępowaniu przetargowym.    

8. W przypadku gdy cena najkorzystniejszej oferty będzie przekraczała kwotę zabezpieczoną 
zgodnie z  ust.7  Strony, w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed upływem terminu 
związania ofertą, pisemnie zawiadomią Kierownika Zamawiającego o woli zawarcia umowy 
i określą sposób finansowania swoich części.  

9. W przypadku określonym w ust.8 konieczna jest zgoda wszystkich Stron porozumienia.   
10. W przypadku braku powiadomienia w tym terminie lub powiadomienia o braku 

możliwości takiego zwiększenia Kierownik Zamawiającego podejmie decyzję o 
unieważnieniu postępowania przetargowego.  

11. Strony nie będą solidarnie odpowiadać za zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy 
lecz wedle reżimu właściwego dla podzielonych zobowiązań.  

12. Strony zgodnie oświadczają, iż w przypadku zaistnienia potrzeby realizacji prac 
dodatkowych lub uzupełniających Strony uzgodnią czy wymagają one udzielenia odrębnego 
Zamówienia. W takim przypadku Strony uzgodnią, czy możliwe jest udzielenie zamówienia 
w trybie zamówienia z wolnej ręki, czy też wymagane jest zastosowanie innego trybu, a 
następnie Strony uzgodnią czy zamówienie zostanie udzielone wspólnie czy też zamówienie 
zostanie udzielone przez zainteresowaną Stronę we własnym zakresie.    

13. W przypadku udzielenia zamówienia wspólnie Strony uzgodnią szczegółowe zasady 
realizacji i finansowania danego zamówienia w drodze odrębnego porozumienia.  

 
§10 

1. Strony zgodnie ustalają następujące zasady w przedmiocie wadium: 
α) Wadium wnoszone w pieniądzu jest przekazywane na rachunek bankowy ZDiT; 
β) Wadium wnoszone w formach wskazanych w art. 45 ust. 6 pkt 2 -5 prawa zamówień 

publicznych musi być wystawione na wszystkie Strony.   
2. Strony zgodnie ustalają, że w przypadku zatrzymania wadium będzie ono rozliczane między 

Strony zgodnie z udziałem określonym w §9 ust.1 pkt a – i dla Dokumentacji wskazanej w 
§2 ust. 1 pkt 1 i w częściach równych dla Dokumentacji wskazanej w §2  ust. 1 pkt 2 i 3. 

3. W przypadku wskazanym w ust. 2 Miasto Łódź zobowiązane jest dokonać rozliczenia i 
przekazania odpowiedniej części zatrzymanego wadium  w następujących terminach: 

a) W przypadku wadium wniesionego w formie gotówkowej – w terminie 30 dni od daty 
powiadomienia Wykonawcy o zatrzymaniu wadium, a w przypadku powstania sporu z 
Wykonawcą w terminie 14 dni od daty prawomocnego zakończenia sporu; 

b) W przypadku wadium wnoszonego w formach wskazanych w art. 45 ust. 6 pkt 2 -5 
prawa zamówień publicznych – w terminie 14 dni od daty otrzymania zapłaty wadium 
od podmiotu odpowiedzialnego.  

4. Strony zastrzegają, iż każda ze Stron będzie uprawniona do samodzielnego dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych w części w jakiej szkoda nie została pokryta przez 
przypadającą mu kwotę zatrzymanego wadium. W przypadku konieczności wspólnego 
działania przez Strony w celu dochodzenia odszkodowania Strony zobowiązują się udzielić 
stosownych pełnomocnictw Stronie występującej z takim roszczeniem. 

 
§11 



1. W przypadku wniesienia odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej lub skargi do 
właściwego sądu powszechnego Kierownik Zamawiającego uzgodni z wszystkimi Stronami 
zasady reprezentacji i zastępstwa procesowego Stron przed KIO i sądem powszechnym. 

2. Każda ze Stron uprawniona jest do wskazania swojej osoby uprawnionej do 
reprezentowania zamawiającego przed KIO i sądem powszechnym. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 Strony zobowiązane są do udzielenia 
pełnomocnictwa wszystkim wyznaczonym reprezentantom. 

4. Strony ustalają, iż koszty postępowania przed KIO oraz sądami powszechnymi w zakresie 
wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Strony ponoszą w częściach 
równych.   

 
§12 

1. Strony zgodnie oświadczają, iż o ile nic innego nie wynika z niniejszego porozumienia, 
aktu umowy z Wykonawcą oraz bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, Miasto 
Łódź jest upoważnione i odpowiedzialne za reprezentowanie pozostałych Stron w kontaktach 
z Wykonawcą.     

2. Miasto Łódź jest odpowiedzialne za nadzór nad realizacją umowy przez Wykonawcę.  
3. Miasto Łódź w zakresie sprawowania nadzoru nad wykonawcą będzie współdziałać z 

pozostałymi Stronami według następujących zasad: 
a) Miasto Łódź będzie informować Strony o wszystkich istotnych zdarzeniach i faktach 

mających wpływ na realizację umowy oraz udzielać pisemnych odpowiedzi na 
zapytania Stron; 

b) Miasto Łódź będzie uzgadniać wspólne stanowiska Stron w bieżących sprawach 
związanych z realizacją umowy; 

c) W każdym przypadku gdy w toku realizacji umowy z Wykonawcą konieczne będzie 
udzielenie zgody, zatwierdzenia, oświadczenia, pozwolenia lub uzgodnienia 
stanowiska Miasto Łódź zapewni uzgodnienie stanowiska z pozostałymi Stronami. 
Bez uprzedniej akceptacji Stron Miasto Łódź nie jest uprawnione do  udzielenia 
Wykonawcy zgody, zatwierdzenia, oświadczenia, pozwolenia lub uzgodnienia.  

4. Miasto Łódź wyznaczy osobę do kontaktu w ramach realizacji Dokumentacji i przekaże jej 
pełne dane kontaktowe w terminie 5 dni roboczych od wejścia w życie niniejszego 
porozumienia.  

5. Każda ze Stron wyznaczy osobę do kontaktu oraz osobę uprawnioną do podejmowania 
decyzji w imieniu Strony w ramach realizacji Dokumentacji i przekaże jej pełne dane 
kontaktowe Miastu Łódź w terminie 10 dni roboczych od wejścia w życie niniejszego 
porozumienia.  

6. Każda ze Stron zapewni bieżącą analizę i ocenę Dokumentacji oraz wszelkich materiałów 
składanych przez Wykonawcę w toku realizacji umowy. Strony na bieżąco będą zgłaszać 
wszelkie uwagi, zastrzeżenia i stanowiska dotyczące złożonej dokumentacji. Każda ze Stron 
zobowiązana jest przekazać Miastu Łódź swoje stanowisko w terminie wyznaczonym przez 
Miasto Łódź. Po uzyskaniu stanowiska wszystkich Stron Miasto Łódź przekaże je 
Wykonawcy.  

7. Strony porozumienia są zobowiązane do współdziałania w zakresie nadzoru nad 
Wykonawcą. W szczególności każda ze Stron ma obowiązek uczestniczyć poprzez wskazane 
przez siebie osoby w naradach koordynacyjnych oraz wszelkich spotkaniach związanych z 
realizacją prac wykonywanych przez Wykonawcę.   

 
§13 

1. Strony zgodnie ustalają następujące zasady w przedmiocie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy: 



a) Zabezpieczenie  wnoszone w pieniądzu jest przekazywane na rachunek bankowy 
ZDiT; 

b) Zabezpieczenie wnoszone w formach wskazanych w art. 148 ust. 1 prawa zamówień 
publicznych musi być wystawione na wszystkie Strony.   

2. Strony zgodnie ustalają, że Strona, która uważa się za uprawnioną do zaspokojenia z sumy 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy zobowiązana jest zgłosić Miastu Łódź takie 
żądanie ze wskazaniem należnej sumy oraz podstaw roszczenia.  

3. W przypadku otrzymania takiego zgłoszenia Miasto Łódź w terminie 14 dni od daty 
otrzymania zgłoszenia ustali i powiadomi zgłaszającą Stronę o aktualnej kwocie istniejącego 
zabezpieczenia, wysokości sum pobranych przez poszczególne Strony z zabezpieczenia oraz 
wysokości sumy jaka może otrzymać zgłaszająca Strona przy uwzględnieniu, że na etapie 
realizacji umowy z Wykonawcą Strony są uprawnione do bieżącego zaspokojenia się z 
zabezpieczenia zgodnie z udziałem określonym w §9 ust.1 pkt a – i dla Dokumentacji 
wskazanej w §2 ust. 1 pkt 1 i w częściach równych dla Dokumentacji wskazanej w §2  ust. 1 
pkt 2 i 3.     

4. Miasto Łódź odpowiada wobec pozostałych Stron porozumienia za weryfikację złożonego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

5. Przed odbiorem końcowym i zwrotem na rzecz Wykonawcy należnej części 
zabezpieczenia Miasto Łódź sporządzi i doręczy Stronom rozliczenie dotychczas 
wypłaconych kwot zabezpieczenia, określi wartość zgłoszonych i nie zaspokojonych 
roszczeń Stron oraz wskaże w jakim zakresie mogą one być zaspokojone z zabezpieczenia z 
tym jednak, że jeżeli nie uszczupla to możliwości zaspokojenia zgłoszonych roszczeń 
pozostałych Stron wówczas Strona, której roszczenie przekracza udział określony w ust. 3 
może zaspokoić się w takim zakresie w jakim istnieje zabezpieczenie.  

6. W przypadkach wskazanych w ust. 3-5 Miasto Łódź zobowiązane jest dokonać rozliczenia 
i przekazania odpowiedniej części zabezpieczenia w następujących terminach: 

a) W przypadku zabezpieczenia wniesionego w formie gotówkowej – w terminie 14 dni 
od daty doręczenia Stronie zawiadomienia o kwocie podlegającej wypłacie; 

b) W przypadku zabezpieczenia wnoszonego w formach wskazanych w art. 148 ust. 1 
prawa zamówień publicznych –Miasto Łódź wystąpi w imieniu Strony z żądaniem 
należnej zapłaty do podmiotu odpowiedzialnego i przekaże uzyskaną sumę 
zabezpieczenia w terminie 14 dni od daty jej otrzymania od podmiotu 
odpowiedzialnego.  

7. Strony zastrzegają, iż każda ze Stron będzie uprawniona do samodzielnego dochodzenia 
odszkodowania na zasadach ogólnych w części w jakiej szkoda nie została pokryta przez 
przypadającą jej kwotę zabezpieczenia. W przypadku konieczności wspólnego działania 
przez Strony w celu dochodzenia odszkodowania Strony zobowiązują się udzielić 
stosownych pełnomocnictw Stronie występującej z takim roszczeniem. 

 
§14 

1. Strony zgodnie oświadczają, iż Miasto Łódź poinformuje Wykonawcę o naliczeniu kar 
umownych w każdym przypadku gdy stwierdzi zaistnienie okoliczności uzasadniających 
naliczenie kar umownych, jak również na żądanie którejkolwiek ze Stron. Miasto Łódź 
niezwłocznie zawiadamia Strony o naliczeniu kary umownej, wskazując jej wysokość i 
podstawy naliczenia. 

2. Każda ze Stron w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia o naliczeniu kary 
przedstawi swoje stanowisko w tej sprawie.  

3. Kary umowne przypadają Stronom zgodnie z udziałem określonym w §9 ust.1 pkt a – i dla 
Dokumentacji wskazanej w §2 ust. 1 pkt 1 i w częściach równych dla Dokumentacji 
wskazanej w §2  ust. 1 pkt 2 i 3.  



4. Po naliczeniu kary umownej w trybie ust. 1-2 Strony będą podejmować dalsze działania 
wg następujących zasad: 

a) W przypadku jednomyślności Stron co do zasadności naliczenia kary umownej: 
   - kara będzie dochodzona przez Miasto Łódź,  

b) W przypadku braku jednomyślności Stron co do zasadności naliczenia kary 
umownej kara będzie dochodzona przez zainteresowaną Stronę na jej koszt i 
ryzyko. 

5. Kary dochodzone przez Miasto Łódź po ich wyegzekwowaniu od Wykonawcy zostaną 
rozliczone przez Miasto Łódź i przekazane w należnych Stronom częściach w terminie 7 dni 
od daty uzyskania pełnej zapłaty tytułem naliczonej kary.   

6. Kary wyegzekwowane przez zainteresowaną Stronę podlegają rozliczeniu z pozostałymi 
Stronami.  

7. Niezależenie od dochodzenia kar umownych każda ze Stron jest uprawniona do 
dochodzenia przypadających jej roszczeń odszkodowawczych samodzielnie, na zasadach 
ogólnych.  

8. W każdym przypadku, gdy okaże się to konieczne dla prawidłowego dochodzenia roszczeń 
pozostałe Strony udzielą stosownej pomocy, informacji, dokumentów  niezbędnych dla 
skutecznego dochodzenia praw przez zainteresowaną Stronę.   

 
§15 

1. Miasto Łódź jest uprawnione do złożenia oświadczenia o odstąpieniu od umowy w imieniu 
wszystkich Stron wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnego oświadczenia wszystkich 
Stron wyrażającego zgodę na odstąpienie od umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę Strona która w następstwie takiego 
odstąpienia poniosła szkodę będzie uprawniona do żądania naprawienia szkody w całości 
przez tę Stronę  lub Strony której zawinione zachowanie było przyczyną odstąpienia od 
umowy przez Wykonawcę.    

3. W przypadku gdy w ocenie którejkolwiek ze Stron zaistnieją przesłanki do ustawowego 
prawa odstąpienia od umowy wówczas Strona ta przekaże swoje stanowisko wraz z 
uzasadnieniem do Miasta Łódź. W takiej sytuacji Miasto Łódź niezwłocznie przekaże 
powyższe stanowisko pozostałym Stronom. Złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy 
w opisanym przypadku wymaga pisemnej zgody wszystkich Stron.  

   
  §16 

1. Strony zgodnie  oświadczają, iż zobowiązane są wzajemnie zawiadamiać niezwłocznie 
Miasto Łódź o wszelkich przypadkach mogących mieć wpływ na niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy zawartej z Wykonawcą, w szczególności: 

a) o podstawach prawnych i faktycznych wszelkich roszczeń kierowanych przez Stronę 
w stosunku do Wykonawcy w związku z niewykonywaniem lub nienależytym 
wykonaniem zawartej z nim umowy; 

b) o wszelkich roszczeniach zgłaszanych do Strony przez Wykonawcę, z którym zawarta 
będzie umowa na wykonanie Dokumentacji. 

2. Miasto Łódź zobowiązane jest informować wszystkie Strony o wszelkich roszczeniach, o 
których mowa w ust. 1. 

 
§17 

1. Strony zgodnie ustalają, iż każda ze Stron jest uprawniona do samodzielnego dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń i praw wynikających z realizacji dokumentacji na zasadach 
ogólnych. 

2. W przypadku konieczności lub woli wspólnego działania przez Strony w celu dochodzenia 
jakiegokolwiek roszczenia i praw, o którym mowa w ust. 1 Strony zobowiązują się wziąć 



udział we wszystkich wymaganych procedurach, w tym postępowaniach sądowych oraz 
udzielić stosownych pełnomocnictw Stronie występującej z takim roszczeniem lub prawem. 

3. Strona zgłaszająca roszczenie zobowiązana jest przekazać takie wystąpienie Miastu Łódź. 
4. Strony zobowiązane są do wzajemnego współdziałania w zakresie dochodzenia roszczeń, 

w szczególności, w każdym przypadku gdy zażąda tego którakolwiek ze Stron, pozostałe 
Strony przystąpią do procesu w charakterze interwenienta ubocznego.  

 
§18 

1. W przypadku wystąpienia przez Wykonawcę z jakimikolwiek roszczeniami lub prawami w 
związku z zawartą umową Miasto Łódź powiadomi Strony o tych roszczeniach i prawach 
oraz ich zakresie.  

2. Każda ze Stron w terminie 7 dni od daty powiadomienia o zgłoszonym roszczeniu 
Wykonawcy przekaże swoje stanowisko w tej sprawie. W przypadku konieczności 
przeprowadzenia dodatkowych wyjaśnień lub pozyskania dokumentów Strona zawiadomi 
Miasto Łódź o powyższych okolicznościach i wskaże termin zajęcia stanowiska w sprawie. 

3. Miasto Łódź po zebraniu wszystkich stanowisk Stron oraz w miarę potrzeby po 
przeprowadzeniu dodatkowych wyjaśnień i uzgodnień poinformuje Wykonawcę 
odpowiednio o: 
a) braku podstaw do uwzględnienia zgłoszonych roszczeń, bądź 
b) Stronie odpowiedzialnej za uwzględnienie zgłoszonych roszczeń i dalszym sposobie 

postępowania w tym zakresie.   
4. W przypadku, gdy w następstwie nieuwzględnienia zgłoszonych roszczeń Wykonawca 

wystąpi na drogę sądową wówczas Strony będą postępowały zgodnie z następującymi 
zasadami: 
a) Strona pozwana samodzielnie przez Wykonawcę zobowiązana jest zawiadomić pozostałe 

Strony o toczącym się postępowaniu. W takim wypadku pozostałe Strony zobowiązane 
są współdziałać ze Stroną pozwaną w takim zakresie jaki jest niezbędny w celu 
prawidłowego prowadzenia postępowania. 

b) W przypadku pozwania więcej niż jednej Strony, Strony te uzgodnią zasady reprezentacji 
przed sądem powszechnym, zastępstwa procesowego oraz udzielą stosownych 
pełnomocnictw koniecznych do prawidłowej reprezentacji. W każdym przypadku Strony 
zachowują prawo samodzielnego działania w celu obrony swoich praw i interesów. 

5. Strony, o ile nic innego nie wynika ze szczegółowych postanowień niniejszego 
porozumienia, aktu umowy z Wykonawcą oraz bezwzględnie obowiązujących przepisów, 
zgodnie oświadczają, iż za wszelkie roszczenia zgłaszane w związku z realizacją 
Dokumentacji odpowiada ta Strona, której działania lub zaniechania stanowią wyłączną 
podstawę odpowiedzialności za zgłoszone roszczenia. 

6. W przypadku, gdy nic innego nie wynika ze szczegółowych postanowień niniejszej 
umowy, aktu umowy z Wykonawcą oraz bezwzględnie obowiązujących przepisów, a za 
zgłoszone roszczenie w związku z realizacją dokumentacji odpowiadają Strony, którym 
można przypisać winę wówczas każda ze Stron, której można przypisać winę odpowiada 
w częściach równych za zgłoszone roszczenia.        

 
§19 

1. Zmiana postanowień niniejszego porozumienia jest możliwa w trakcie jego 
obowiązywania w formie pisemnego aneksu do porozumienia, pod rygorem nieważności. 

2. Ewentualne spory mogące wynikać z realizacji niniejszego porozumienia, Strony będą 
rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia, poddadzą je rozstrzygnięciu 
przez sąd powszechny właściwy dla Miasta Łódź.  

3. Do spraw nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 



Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r. poz. 121), ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień 
publicznych. 

 
§20 

1. Niniejsze porozumienie zawiera się na czas zlecenia i wykonania Dokumentacji.  
2. Strony porozumienia mają prawo do wypowiedzenia porozumienia, z zachowaniem 3-

miesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 
3. Wypowiedzenie porozumienia po zawarciu umowy z Wykonawcą nie wpływa na 

odpowiedzialność Strony wypowiadającej umowę wobec Wykonawcy oraz pozostałych 
Stron porozumienia. 

 
§21 

Porozumienie sporządzono w dziewięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 
 

§22 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 
 

 
 
 
 

Gmina Miasto Łódź 
 

Hanna Zdanowska 
Prezydent Miasta Łodzi 

 
 

Gmina Miejska Pabianice – Miasto Pabianice 
 

Zbigniew Dychto 
Prezydent Miasta Pabianic 

 
 

Gmina Miasto Zgierz 
 

Iwona Małgorzata Wieczorek 
Prezydent Miasta Zgierza  

 
 

Gmina Zgierz 
 

Zdzisław Rembisz  
Wójt Gminy Zgierz 

 
 

Gmina Ozorków 
 

Władysław Sobolewski 
Wójt Gminy Ozorków  



 
 

Gmina Miasto Ozorków 
 

Jacek Socha 
Burmistrz Miasta Ozorków 

 
` 

Gmina Lutomiersk  
 

Tadeusz Borkowski 
Wójt Gminy Lutomiersk 

 
 

Gmina Ksawerów 
 

Adam Topolski 
Wójt Gminy Ksawerów 

 
 

Gmina Konstantynów Łódzki 
 

Henryk Brzyszcz 
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego  

 


